
 

 

Студиски програми на прв циклус студии на Универзитет Американ колеџ Скопје 

 

 

Факултет     Студиска програма 

 

Факултет за деловна економија  

и организациони науки   Прв циклус 

1. Бизнис администрација и економија, англиски јазик 

2. Сметководство и ревизија, англиски јазик 

3. Финансии и инвестиции, англиски јазик 

4. Финансии и инвестиции, македонски јазик 

5. Маркетинг и дигитална трансформација, англиски јазик 

6. Маркетинг и дигитална трансформација, мак. Јазик 

7. Менаџмент и иновации, македонски јазик 

8. Менаџмент и иновации, англиски јазик 

 

       Втор циклус 

1. Бизнис администрација специјалистички 60 ЕКТС, 

македонски јазик 

2. Бизнис администрација специјалистички 60 ЕКТС, англиски 

јазик 

3. Сметководство и ревизија, 60 ЕКТС англиски јазик 

4. Сметководство и ревизија, 120 ЕКТС англиски јазик 

5. Финансии и банкарство, 120 ЕКТС македонски јазик 

6. Финансии и банкарство, 120 ЕКТС англиски јазик 

7. Бизнис администрација за извршни директори МБА 60 

ЕКТС, англиски јазик 

8. Бизнис администрација МБА 120 ЕКТС, англиски јазик 

9. Маркетинг 120 ЕКТС, англиски јазик 

10. Маркетинг 120 ЕКТС, македонски јазик 

11. Менаџмент 120 ЕКТС, англиски јазик 

12. Менаџмент 120 ЕКТС, македонски јазик 

13. Менаџмент на човечки ресурси 120 ЕКТС, англиски јазик 

14. Маркетинг 60 ЕКТС, англиски јазик 

15. Менаџмент 60 ЕКТС, англиски јазик 

16. Финансии и банкарство 60 ЕКТС, англиски јазик 

17. Менаџмент на човечки ресурси 60 ЕКТС, англиски јазик 

 

Трет циклус 

1. Економски науки 

2. Бизнис администрација 

3. Информатички системи и менаџмент 

 

 

Факултет за архитектура и дизајн 

       Прв циклус 

1. Архитектура, македонски јазик 

2. Внатрешна архитектура, македонски јазик 

3. Дизајн, македонски јазик 

 

Втор циклус 

1. Архитектура 120 ЕКТС, македонски јазик 



2. Внатрешна архитектура 120 ЕКТС, македонски јазик 

 

 

Факултет за компјутерска  

техника и  информатика 

Прв циклус 

1. Менаџмент на информациски системи, англиски јазик 

2. Компјутерски науки, англиски јазик 

 

Втор циклус 

1. Софтверско инженерство 120 ЕКТС, англиски јазик 

2. Софтверско инженерство 60 ЕКТС, англиски јазик 

 

 

Факултет за политички науки 

Прв циклус 

1. Економска дипломатија, англиски јазик 

2. Психологија, англиски јазик 

3. Политички науки и меѓународна комуникација, англиски 

јазик 

 

Втор циклус 

1. Меѓународни односи и дипломатија 120 ЕКТС, англиски 

јазик 

2. Меѓународни односи и дипломатија 60 ЕКТС, англиски јазик 

3. Деловна и организациска психологија 60 ЕКТС, англиски 

јазик 

4. Здравствена психологија и психолошко советување 60 ЕКТС, 

англиски јазик 

 

 

Факултет за странски јазици 

Прв циклус 

1. Настава по англиски јазик и книжевност, англиски јазик 

 

Втор циклус 

1. Креативно пишување 60 ЕКТС 

2. Настава по англиски јазик и книжевност 120 ЕКТС 

3. Деловна комуникација и превод на англиски јазик 120 ЕКТС 

4. Настава по англиски јазик и книжевност 60 ЕКТС 

 

 

Факултет за правни науки 

Втор циклус 

1. Право на европска унија и европска интеграција 60 ЕКТС 

спец., англиски јазик 

2. Право на европска унија и европска интеграција 60 ЕКТС 

маг., англиски јазик 

3. Деловно право 60 ЕКТС, македонски јазик 

4. Деловно право 120 ЕКТС, македонски јазик 

 


